

二零一二年中期報告



Jin Bao Bao Holdings Limited
金寶寶控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號: 01239

目錄

管理層討論及分析	2
其他資料	8
簡明綜合全面收益表	12
簡明綜合財務狀況表	13
簡明綜合權益變動表	14
簡明綜合現金流量表	15
簡明綜合財務報表附註	16

管理層討論及分析

概覽

本財政年度上半年的市場環境較去年艱鉅，主要因為美國經濟疲弱。與此同時，歐洲主權債務危機加劇，令歐洲的經濟狀況更為嚴峻。此外，中華人民共和國（「中國」）國內市場受房地產政策收緊抑制了新需求使國內市場增長乏力。因此，消費者信心和家電行業的需求減弱，進而影響金寶寶控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）產品的需求。

業務回顧

中國政府逐步撤出「家電下鄉」（某些省市）、「家電以舊換新」及「節能產品惠民工程」等相關政策，給企業發展帶來挑戰。因此，截至二零一二年六月三十日止六個月本集團收入約達人民幣85,343,000元，較二零一一年六月三十日止六個月約人民幣100,559,000減少了約15.1%。

收入

收入按產品分析如下：

	截至六月三十日			
	二零一二年		二零一一年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
包裝產品				
電視機	27,010	31.7	32,701	32.5
空調	20,325	23.8	25,524	25.4
洗衣機	8,853	10.4	9,060	9.0
冰箱	10,486	12.3	16,229	16.2
電熱水器	3,112	3.6	1,102	1.1
其他	2,254	2.6	546	0.5
結構件				
空調結構件	13,303	15.6	15,397	15.3
合計	85,343	100.0	100,559	100.0

按產品類型的收入保持相對穩定。本集團從電視機和空調（包括包裝產品及結構件）所得的收入對本集團的總收入作出最大貢獻及第二大貢獻，金額約為人民幣60,638,000或71.1%的總收入（二零一一年六月三十日：約人民幣73,622,000或73.2%的總收入）。

本集團的客戶大部份為中國領先的電器消費品生產商。本集團所有收入均來自本集團於中國向本集團客戶銷售包裝產品及結構件。

管理層討論及分析

原材料供應

本集團向獨立第三方採購製造包裝產品及結構件所需的原材料及元件。有關原材料主要包括發泡聚苯乙烯（「EPS」）及膨脹聚烯烴（「EPO」）。本集團持有一份認可原材料及元件供應商名單且僅向名列此名單的供應商進行採購。本集團與穩定供應並準時交付優質原材料及元件的主要供應商建立長期商業關係。截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團在採購製造包裝產品所需原材料及元件方面並無重大困難。本集團繼續向多個不同供應商採購原材料及元件，以避免過分依賴任何類別原材料及元件的單一供應商。

生產能力

本集團三間工廠最大年產能合共為15,100噸包裝產品及結構件。現時的產能將使本集團得以迅速回應市場需求和擴大其市場地位。

未來展望

市場相信全球經濟前景受到美國經濟持續疲弱及歐洲主權債務危機的陰霾籠罩。市場對前景的憂慮進一步打擊了對消費者信心及需求。原材料漲價、人工成本、物流及銷售費用等成本繼續上升繼續令中國製造業面對艱難的營商環境。管理層對本集團的業務前景將繼續保持審慎。

為克服前路的挑戰，本集團將繼續投放更多資源在技術革新和設備擴充、改造上。從優化生產流程、改變生產工藝、以節能型設備取代舊機器及模具設計改造等方面，來提昇生產效率，提高產品合格率及減少水電等能源消耗，從而降低生產成本。本集團亦繼續提高產品質素、發展原材料的應用能力及尋找新客戶已加強產品陣容。預計此策略將可增強本集團在爭取訂單及減低成本方面的競爭優勢。

本集團相信，上述審慎及積極的行事方針將可令其在不同的經濟週期中均能在行業中佔據領導地位。

財務回顧

收入

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團的收入約為人民幣85,343,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣100,559,000元減少約人民幣15,216,000元或15.1%。收入減少主要由於本集團客戶發出的採購訂單總體下降，且尤其是，空調（包括包裝產品及結構件）銷量下降。

管理層討論及分析

銷售成本

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團的銷售成本約為人民幣66,171,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣70,462,000元減少約人民幣4,291,000元或6.1%。銷售成本減少與營業額減少一致。毛利率由截至二零一一年六月三十日止六個月的29.9%下降至截至二零一二年六月三十日止六個月的22.5%。毛利率下降的主要原因是直接勞工工資增加，以及公用事業消耗量及費率上升造成生產經費(尤其是公用事業開支)增加。

下表載列於所述期間本集團的銷售成本分析：

	截至六月三十日			
	二零一二年		二零一一年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
原材料	42,786	64.7	49,494	70.2
直接勞工成本	5,591	8.5	5,404	7.7
生產經費	17,794	26.8	15,564	22.1
員工成本	1,142	1.7	746	1.0
折舊	3,563	5.4	2,092	3.0
水電	10,189	15.4	9,617	13.6
加工費	2,150	3.2	2,334	3.3
租金開支	690	1.0	754	1.1
其他	60	0.1	21	0.1
合計	66,171	100.0	70,462	100.0

其他收益

其他收益主要包括銀行存款利息收入及其他。截至二零一二年六月三十日止六個月，其他收益約為人民幣570,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣301,000元增加約人民幣269,000元或89.4%。此增幅主要是由於本公司增加出售閑置輔助零件所致。

其他損益－淨額

其他損益－淨額主要為淨出售物業，廠房及設備的收益及持作買賣投資公平值變動導致的淨虧損，截至二零一二年六月三十日止六個月，其他損益－淨額約為人民幣172,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣1,238,000元減少約人民幣1,066,000元或86.1%。此項減少主要原因是所有持作買賣投資已在二零一一年出售。

管理層討論及分析

銷售及分銷成本

截至二零一二年六月三十日止六個月，銷售及分銷成本約為人民幣4,399,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣3,935,000元增加約人民幣464,000元或11.8%。此項增加主要來自銷售及市場推廣人員的薪金及費用以及與向本集團客戶付運產品有關的運輸成本均有所增加。

行政開支

截至二零一二年六月三十日止六個月，行政開支約為人民幣5,310,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣3,360,000元增加約人民幣1,950,000元或58.0%。此項增加主要是在期內的辦公室維護費、法律及專業費用及僱員福利開支有所增加。

其他營運開支

截至二零一二年六月三十日止六個月，其他營運開支約為人民幣126,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣55,000元增加約人民幣71,000元或129.1%。此項增加主要是由於就缺陷產品支付客戶的賠償增加所致。

營運利潤

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團的營運利潤約為人民幣9,735,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣21,810,000元減少約人民幣12,075,000元或55.4%。營運利潤減少主要歸因於本集團客戶發出的採購訂單總體下降及在期內的辦公室維護費、法律及專業費用及僱員福利開支是有所增加。

財務成本

截至二零一二年六月三十日止六個月，財務成本約為人民幣328,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣432,000元減少約人民幣104,000元或24.1%。財務成本增加主要歸因於應收票據提前贖回產生的財務成本減少所致。

除稅前溢利

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團的除稅前溢利約為人民幣9,407,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣21,378,000元減少約人民幣11,971,000元或56.0%。除稅前溢利減少主要歸因於本集團客戶發出的採購訂單總體下降及截至二零一二年六月三十日止六個月的辦公室維護費、法律及專業費用及僱員福利開支有所增加。

管理層討論及分析

所得稅開支

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團的所得稅開支約為人民幣2,296,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣1,087,000元增加約人民幣1,209,000元或111.2%。此項增加主要歸因於截至二零一一年六月三十日止六個月退回所得稅超額撥備人民幣3,544,000元。在期內，沒有超額撥備發生。

期內溢利

截至二零一二年六月三十日止六個月，公司持有人應佔溢利約為人民幣7,111,000元，較截至二零一一年六月三十日止六個月約人民幣20,291,000元減少約人民幣13,180,000元或65.0%。期內溢利減少主要歸因於(i)中國整體經濟增速下滑導致電器消費品的需求下降進而削弱了對本集團產品的需求；及(ii)行政開支大幅增加。

資本開支

本集團的資本開支主要包括購買物業、廠房及設備。在期內，本集團的資本開支約為人民幣5,282,000元(二零一一年十二月三十一日：約為人民幣8,033,000元)。

或然負債

於二零一二年六月三十日，本集團無任何重大或然負債。

資產抵押

於二零一二年六月三十日，本集團已抵押給銀行的樓宇及預付租賃款項的金額約為人民幣4,679,000元(二零一一年十二月三十一日：本集團已抵押給銀行的銀行票據、樓宇、預付租賃款項及銀行存款的金額約約人民幣5,693,000元)。

流動資金及財務資源

於二零一二年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘約為人民幣72,917,000，其中約4.4%以港幣計值(二零一一年十二月三十一日：約人民幣80,141,000元，其中約44%以港幣計值)。

於二零一二年六月三十日，本集團在一年內償還的銀行貸款，約為人民幣2,000,000元，由本集團的樓宇及預付租賃款項作抵押。(二零一一年十二月三十一日：本集團的銀行貸款約人民幣3,292,000元由本集團的銀行票據、樓宇、預付租賃款項及銀行存款)。

管理層討論及分析

負債比率

負債比率的計算方法是淨債務(即債務減去現金及現金等值項目)除以權益。由於本集團於二零一二年六月三十日不在淨債務狀態，因此，於二零一二年六月三十日，負債比率並不適用(二零一一年十二月三十一日：不適用)。

匯率風險

本集團的絕大部份買賣以進行有關銷售的經營單位的功能貨幣(即人民幣)列值，而絕大部份成本以單位的功能貨幣列值。因此，本公司董事認為本集團並無承受重大外幣風險。本集團現時無外幣對沖政策。

人力資源及培訓

截至二零一二年六月三十日止，本集團擁有合共 601名員工(二零一一年六月三十日：607名員工)。總僱員福利開支約為人民幣11,075,000元(二零一一年六月三十日：人民幣9,440,000元)。本集團的資深管理團隊(包括產品設計及開發團隊)該團隊包括某些管理人員和在製造包裝產品及結構件有豐富經驗和知識的各部門的技術人員。本集團秉承「以人為本」的管理理念，積極為員工搭建管理與發展的平台。本集團聘請其僱員時有嚴格甄選程序。本集團採用多項獎勵機制提升僱員的工作效率，定期考察僱員表現，並相應調整薪金及花紅。此外，本集團亦為不同職能僱員提供培訓。

其他資料

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一二年六月三十日，本公司董事（「董事」）及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之有關條文被當作或被視為擁有之權益及淡倉），或已記入根據證券及期貨條例第352條本公司須存置之登記冊內，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）如聯合交易所證券上市規則附錄十所載已知會本司及聯交所之權益及淡倉如下：

1. 於本公司股份（「股份」）之好倉：

董事姓名	身分／權益性質	所持股份數目	佔本公司已發行股本概約百分比
周鵬鷹先生（附註1）	所控制法團權益	150,000,000	75%
周鄭斌女士（附註2）	配偶權益	150,000,000	75%

2. 於相聯法團普通股之好倉

董事姓名	相聯法團名稱	身分／權益性質	所持股份數目	於相聯法團之概約權益百分比
周鵬鷹先生（附註1）	富金國際有限公司 （「富金」）	實益擁有人	1	100%
周鄭斌女士（附註2）	富金	配偶權益	1	100%

附註：

- 周鵬鷹先生（「周先生」）實益持有富金全部已發行股本，進而實益持有150,000,000股股份。就證券及期貨條例而言，周鵬鷹先生被視為於富金持有的全部股份中擁有權益。周鵬鷹先生亦為本集團主席、本公司行政總裁、執行董事兼富金唯一董事。
- 周鄭斌女士（「周女士」）為周鵬鷹先生的配偶。就證券及期貨條例而言，周鄭斌女士被視為或當作於周鵬鷹先生持有的全部股份及富金股份中擁有權益。周鄭斌女士為執行董事。

其他資料

除上文披露者外，於二零一二年六月三十日，董事或本公司主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第352條須記入該條文所述登記冊內，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東股份及相關股份之好倉

於二零一二年六月三十日，據董事所知悉，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄，下列人士（非為董事或本公司之主要行政人員）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文須向本公司披露之權益或短倉：

於股份及相關股份之好倉

股東姓名	身分／權益性質	所持股份數目	佔本公司已發行股本概約百分比
富金	實益擁有人	150,000,000	75%

除上文披露者外，於二零一二年六月三十日，董事並不知悉任何人士（並非本公司董事或主要行政人員之人士）於股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須披露之權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須記入該條文所述登記冊內之權益或淡倉。

購股權計畫

截至二零一二年六月三十日止六個月期間內，本公司概無授出任何購股權。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零一二年六月三十日止六個月期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

遵守證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則，作為本公司董事進行證券交易的守則（「標準守則」）。本公司已對全體董事作出具體查詢，且全體董事已確認於截至二零一二年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所規定的標準。

其他資料

審核委員會審閱

本中期報告為未經審核，及並未獲本公司的核數師審閱。本公司審核委員會(由全體獨立非執行董事組成)已經與管理層一同審閱本公司採納的會計原則、會計準則及方法，討論與內部監控相關的事宜，以及審閱本集團在期內的未經審核簡明綜合中期財務報表及本中期報告。

配售及公開發售所得款項用途

通過配售(「配售」)及公開發售(「公開發售」)方式以每股1.25港元發售價發行共50,000,000股股份，本公司成功於二零一一年十一月十八日在聯交所主板上市。

配售及公開發售所得款項，經扣除配售及公開發售有關成本後，合共約44,500,000港元。截至二零一二年六月三十日，本集團已動用所得款項淨額中約5,600,000港元，其中約2,700,000港元已用於償還銀行貸款及2,900,000港元已用作營運資金。而剩餘所得款項已存於銀行，該款項將根據本公司於二零一一年十一月八日刊發之招股章程內所載之建議用途使用。

收購、出售及重大投資

截至二零一二年六月三十日止六個月期間，本集團並無任何重大收購、出售或投資。

股息

在二零一二年七月六日，本公司已就截至二零一一年十二月三十一日止年度向本公司擁有人宣派及支付末期股息每股6.00港仙(二零一零年十二月三十一日：不適用)。

董事會(「董事會」)並無提議派發截至二零一二年六月三十日止六個月期間的中期股息(二零一一年六月三十日：無)。

其他資料

企業管治

在二零一二年一月一日至二零一二年三月三十一日期間，本公司已採用企業管治常規守則(「守則」)(守則已在二零一二年四月一日修訂並生效(「修訂守則」))，並遵守所有守則條文(「守則條文」)及守則所載若干建議最佳常規，惟偏離守則條文第A.2.1條除外，乃載列主席與行政總裁的職能應有所區分及不應由同一人擔任。在二零一二年四月一日至二零一二年六月三十日期間，本公司已遵守所有修訂守則的守則條文，惟偏離守則條文第A.2.1條除外，乃載列主席與行政總裁的職能應有所區分及不應由同一人擔任。周先生為本公司主席兼行政總裁，亦負責監督本集團日常運作。董事會將定期召開會議，以考慮影響本集團營運之重大事宜。董事會認為此架構不會對董事會與本公司管理層間之權力和權責均衡構成損害。各執行董事及負責不同職能之高級管理層之角色與主席及行政總裁之角色相輔相承。董事會相信，此架構有利於建立鞏固而連貫之領導，讓本集團有效營運。

本公司知悉遵守修訂守則之守則條文第A.2.1條之重要性，並將繼續考慮分別委任行政總裁之可行性。

簡明綜合全面收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止 六個月	
		二零一二年 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 (經審核) 人民幣千元
收入	4	85,343	100,559
銷售成本		(66,171)	(70,462)
毛利		19,172	30,097
其他收入		570	301
其他損益－淨額	5	(172)	(1,238)
銷售和分銷開支		(4,399)	(3,935)
行政開支		(5,310)	(3,360)
其他營業開支		(126)	(55)
營運利潤		9,735	21,810
財務成本	6	(328)	(432)
除稅前溢利		9,407	21,378
所得稅開支	7	(2,296)	(1,087)
期內溢利	8	7,111	20,291
期內其他全面收入			
有關換算外國業務的匯兌差額		137	2
期內全面收入總額		7,248	20,293
應佔溢利：			
公司擁有人		7,111	20,291
應佔全面收入總額：			
公司擁有人		7,248	20,293
		人民幣 分	人民幣 分
每股盈利－基本及攤薄	9	3.6	13.5

簡明綜合財務狀況表

於二零一二年六月三十日

	附註	二零一二年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		42,924	41,699
預付租賃款項		3,004	2,883
遞延稅項資產		1,141	79
		47,069	44,661
流動資產			
存貨		10,940	9,896
預付租賃款項		74	71
貿易及其他應收賬款	10	105,558	117,406
當期稅項資產		3,407	3,208
已抵押銀行存款		–	231
現金及銀行結餘		72,917	80,141
		192,896	210,953
流動負債			
貿易及其他應付賬款	11	26,765	47,538
銀行借貸		2,000	3,292
		28,765	50,830
流動資產淨值		164,131	160,123
總資產減流動負債		211,200	204,784
非流動負債			
遞延稅項負債		230	1,062
資產淨值		210,970	203,722
資本及儲備			
股本		1,632	1,632
儲備		209,338	202,090
權益總額		210,970	203,722

簡明綜合權益變動表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	特殊儲備 人民幣千元	外幣換算 儲備 人民幣千元	中國資本 儲備 人民幣千元	中國法定 儲備 人民幣千元	股東供款 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	合計 人民幣千元
於二零一一年一月一日	92,603	-	-	-	(8)	16,988	-	48,029	157,612
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	20,291	20,291
期內其他全面收入	-	-	-	2	-	-	-	-	2
期內全面收入總額	-	-	-	2	-	-	-	20,291	20,293
轉入儲備	-	-	-	-	-	3,873	-	(3,873)	-
企業重組	(92,603)	120,037	(27,434)	-	-	-	-	-	-
確認為分派股息	-	-	-	-	-	-	-	(34,346)	(34,346)
於二零一一年六月三十日	-	120,037	(27,434)	2	(8)	20,861	-	30,101	143,559

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	特殊儲備 人民幣千元	外幣換算 儲備 人民幣千元	中國資本 儲備 人民幣千元	中國法定 儲備 人民幣千元	股東供款 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	合計 人民幣千元
於二零一二年一月一日	1,632	158,400	(27,434)	259	(8)	20,861	10,296	39,716	203,722
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	7,111	7,111
期內其他全面收入	-	-	-	137	-	-	-	-	137
期內全面收入總額	1,632	158,400	(27,434)	396	(8)	20,861	10,296	46,827	210,970
轉入儲備	-	-	-	-	-	2,310	-	(2,310)	-
於二零一二年六月三十日	1,632	158,400	(27,434)	396	(8)	23,171	10,296	44,517	210,970

簡明綜合現金流量表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (經審核)
經營活動(所用)／所得現金淨額	(761)	9,081
投資活動所用現金淨額	(5,212)	(2,604)
融資活動所用現金淨額	(1,390)	(25,482)
現金及現金等值項目減少淨額	(7,363)	(19,005)
期初現金及現金等值項目	80,141	42,440
外幣匯率變動的淨影響	139	5
期終現金及現金等值項目指：		
現金及銀行結餘	72,917	23,440

簡明綜合財務報表附註

1. 一般資料及財務資料編製基準

金寶寶控股有限公司（「本公司」）於二零一一年一月四日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零一一年十一月十八日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。其母公司及最終控股公司為富金國際有限公司（「富金」）（一間於英屬處女群島註冊成立的公司，由周鵬鷹先生（「周先生」）全資擁有）。

本公司的註冊辦事處位於 Clifton House, 75 Fort Street, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。其主要營業地點地址為香港干諾道中168-200號信德中心招商局大廈21樓2118室。本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）的主營業務為在中華人民共和國（「中國」）設計、生產及銷售包裝產品及結構件。

本集團附屬公司各自的綜合財務報表所列項目均以各個實體營運所在主要經濟環境的貨幣（「功能貨幣」）計量。本集團營運附屬公司的功能貨幣為人民幣（「人民幣」）。簡明綜合財務報表乃以人民幣呈列，此與本公司的功能貨幣不同。選擇呈列貨幣旨在更好地反映主要用於釐定本集團交易、事件及狀況的經濟影響的幣種。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

截至二零一二年六月三十日止六個月的簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（該統稱包括所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）編製。本簡明綜合財務資料應與截至二零一一年十二月三十一日止年度之本公司年度財務報表一併閱覽。

除採納香港會計師公會頒佈之由二零一二年一月一日起於本集團財政年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則外，已採用之會計政策與截至二零一一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所述獲採用之會計政策一致。董事預期應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團之簡明綜合財務資料並無重大影響。

簡明綜合財務報表附註

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則 (續)

本集團尚未應用下列香港會計師公會已頒佈惟尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋：

香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露－抵銷金融資產及金融負債 ²
香港財務報告準則第7號及 香港財務報告準則第9號(修訂本)	香港財務報告準則第9號的強制性生效日期及過渡披露 ⁴
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
香港財務報告準則第11號	共同安排 ²
香港財務報告準則第12號	於其他實體之權益之披露 ²
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ²
香港會計準則第1號(修訂本)	其他全面收入項目的呈列 ¹
香港會計準則第19號(修訂本)	僱員福利 ²
香港會計準則第27號(二零一一年修訂)	獨立財務報表 ²
香港會計準則第28號(二零一一年修訂)	於聯營公司及合資公司的投資 ²
香港會計準則第32號(修訂本)	抵銷金融資產及金融負債 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋20	露天礦場生產階段之剝採成本 ²

¹ 於二零一二年七月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零一四年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零一五年一月一日或之後開始的年度期間生效。

香港財務報告準則第9號之主要規定概述如下：

- 香港財務報告準則第9號規定，屬香港會計準則第39號金融工具：確認及計量範圍內所有已確認金融資產其後應按攤銷成本或公平值計量。特別是，於目的為收取合約現金流量的業務模式下持有的債項投資及附有合約現金流量純粹為支付本金及未償還本金的利息的債項投資，一般按其後報告期間結束時的攤銷成本計量。所有其他債項投資及股本投資均按其後會計期間結算日的公平值計量。此外，根據香港財務報告準則第9號，實體可能不可撤回地選擇在其他全面收益中呈列股本投資(並非持作買賣)的其後公平值變動，且一般在損益中確認股息收入。
- 香港財務報告準則第9號對金融負債分類與計量的最重大影響與由金融負債(指定為按公平值計入損益)的信貸風險變動引起的金融負債公平值變動的呈報處理有關。特別是根據香港財務報告準則第9號，就指定為按公平值計入損益的金融負債而言，因該負債的信貸風險轉變而產生的金融負債公平值變動金額乃呈列於其他全面收益，除非在其他全面收益確認該負債的信貸風險變動影響會導致或擴大損益上的會計錯配。金融負債信貸風險應佔的公平值變動其後不會重新分類至損益。此前，根據香港會計準則第39號，指定為按公平值計入損益的金融負債的公平值變動全數於損益內呈列。

簡明綜合財務報表附註

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則 (續)

香港財務報告準則第9號於二零一五年一月一日或之後開始的年度期間生效，並可提早應用。

董事預期，於日後採納香港財務報告準則第9號對呈報有關本集團的金融資產及金融負債的金額不會構成重大影響。就本集團的金融資產而言，本集團於完成詳細檢討前，不大可能提供該影響之合理估計。

香港財務報告準則第10號取代香港會計準則第27號綜合及獨立財務報表有關處理綜合財務報表的部分及香港(敘務詮釋委員會)詮釋第12號合併—特殊目的實體。香港財務報告準則第10號包含控制權的新定義，其中包括三個元素：(a)有權控制被投資方，(b)來自被投資方可變回報的風險或權利，及(c)能夠運用其對被投資方的權力影響投資者回報金額。香港財務報告準則第10號已就複雜情況的處理方法加入詳細指引。

香港財務報告準則第10號於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效，並可提早應用。惟香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號、香港財務報告準則第12號、香港會計準則第27號(二零一一年修訂)及香港會計準則第28號(二零一一年修訂)須於同一時間提早應用。

董事預期，本集團將會就二零一三年一月一日開始的年度期間的綜合財務報表採納香港財務報告準則第10號。應用香港財務報告準則第10號可能對綜合財務報表所呈報金額構成重大影響。然而，董事並未就應用該等準則的影響進行詳細分析，因此未能量化計算該影響之程度。

香港財務報告準則第13號確立有關公平值計量及公平值計量披露的單一指引。該準則界定公平值、確立計量公平值的框架以及規定公平值計量的披露。香港財務報告準則第13號的範圍廣泛，其適用於其他香港財務報告準則規定或允許公平值計量及有關公平值計量披露的金融工具項目及非金融工具項目，惟特定情況除外。整體而言，香港財務報告準則第13號所載的披露規定較現行準則所規定者更為全面。例如，現時僅規限香港財務報告準則第7號金融工具：披露項下的金融工具的三級公平值等級的量化及定性披露，將因香港財務報告準則第13號擴大至涵蓋該範疇內所有資產及負債。

香港財務報告準則第13號於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效，並可提早應用。

董事預期，本集團將會就二零一三年一月一日開始的年度期間的綜合財務報表採納香港財務報告準則第13號。應用該項新準則會影響綜合財務報表內所呈報的金額，但可能導致綜合財務報表內有更全面之披露。應用該五項準則可能對綜合財務報表所呈報金額造成影響，並導致須於綜合財務報表內作出更全面的披露。

本集團現正就於初始應用期間預期的其他新訂或經修訂準則、修訂本及詮釋的影響進行評估。截至目前為止，本集團認為，採納該等新訂或經修訂準則、修訂本及詮釋應不會對本集團營運業績及財務狀況構成重大影響。

簡明綜合財務報表附註

3. 重大會計政策

簡明綜合財務報表按照聯合交易所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六及香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號（香港會計準則第34號）中期財務報告的適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具乃按公平值計量。歷史成本一般按資產交換的代價的公平值計算。

4. 收入及分部資料

本公司董事審閱本集團的內部財務報告及其他資料，亦取得其他相關外界資料，從而評核表現及分配資源。營運分部則是參照上文所述而劃分。

本公司董事認為，本集團的業務在一個經營分部中開展，即在中國包裝產品及結構件的設計、製造及銷售。由於本公司董事根據簡明綜合財務報表中披露的一貫資料而評核唯一經營分部的表現，因此並無呈列有關分部資料的額外披露。

淨分部收入的總額相等於簡明綜合全面收益表所示的二零一二年六月三十日止六個月內全面收入總額，而總分部非流動資產及總分部負債則相等於簡明綜合財務狀況表所示的總資產及總負債。

本公司位於開曼群島，而本集團的主要業務在中國展開。於二零一二年六月三十日止六個月，本集團的所有外部收入均來自位於中國的客戶。本集團絕大多數資產位於中國。

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 (經審核) 人民幣千元
收入		
銷售包裝產品及結構件	85,343	100,559

簡明綜合財務報表附註

5. 其他損益－淨額

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 (經審核) 人民幣千元
出售物業、廠房及設備的淨虧損／(收益)	90	(3)
持作買賣投資公平值變動導致的淨虧損	-	1,241
匯兌虧損	82	-
	172	1,238

6. 財務成本

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 (經審核) 人民幣千元
須於五年內全部償付的借款利息	98	111
應收票據提前贖回產生的財務成本	230	321
	328	432

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 (經審核) 人民幣千元
即期稅項		
– 中國企業所得稅(「企業所得稅」)	1,707	4,435
過往年度撥備不足／(超額)		
– 中國企業所得稅	12	(3,544)
遞延稅項	577	196
於損益確認的所得稅總額	2,296	1,087

簡明綜合財務報表附註

7. 所得稅開支 (續)

(i) 香港

由於本集團於截至二零一二年六月三十日止六個月內並無須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故簡明綜合財務報表中並無就香港利得稅作出撥備(二零一一年六月三十日：無)。

(ii) 中國

四川景虹

適用於四川景虹的稅務優惠已於二零一零年屆滿，其在二零一一年起須按法定企業所得稅率25%納稅。

重慶光景

根據有關中國稅務法律法規及獲得的當地稅務機關的書面批准，重慶光景截至二零一二年六月三十日止及二零一一年六月三十日止六個月的企業所得稅率為15%。

滁州創策

滁州創策截至二零一二年六月三十日止及二零一一年六月三十日止六個月的企業所得稅率為25%。

8. 期內溢利

期內溢利經扣除：

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 (經審核) 人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	4,145	3,467
預付租賃款項攤銷	37	36
核數師薪酬	24	12
處所的經營租賃租金	930	869
確認為開支的存貨成本 (包括就存貨確認的撇減)	42,414	48,609
可變現淨值的存貨撇銷 (包括銷售成本)	-	76
董事酬金	524	124
其他僱員薪金及福利	9,180	8,344
退休福利計劃供款 (不包括董事)	1,371	972
僱員福利開支總額	11,075	9,440

簡明綜合財務報表附註

9. 每股盈利

本公司擁有人本期間內應佔每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 (經審核) 人民幣千元
計算每股基本及攤薄盈利的盈利	7,111	20,291
股份數目		
計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數	200,000,000	150,000,000

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔溢利及普通股加權平均數計算。

截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於(i)本公司擁有人應佔溢利；及(ii)150,000,000股股份(由已發行的2股股份及根據資本化發行已發行的149,999,998股股份組成)的加權平均數計算，猶如該等150,000,000股股份於企業重組前已發行在外。

由於並無潛在攤薄已發行普通股，故於截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月內，每股攤薄盈利等於每股基本盈利。

10. 貿易及其他應收賬款

	於二零一二年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收賬款	62,476	78,369
應收票據	38,987	37,883
預付款項、按金及其他應收賬款	4,095	1,154
	105,558	117,406

上述貿易及其他應收賬款以相關集團實體的功能貨幣列值。

簡明綜合財務報表附註

10. 貿易及其他應收賬款 (續)

於報告期間結束時，根據發票日期呈列的本集團貿易應收賬款(已扣除呆賬備抵)的賬齡分析如下：

	於二零一二年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
90日內	56,102	70,001
91 – 180日	6,358	8,048
181 – 365日	–	86
超過365日	16	234
合計	62,476	78,369

本集團一般分別允許給予其具有交易歷史的交易客戶30至180日的信貸期，或要求按現金條款以其他方式銷售。

本集團接納任何新客戶前，會評估潛在客戶的信貸質素並按客戶確定信貸限額。

上文所披露的貿易應收賬款包括於報告期間結束時逾期的款項(見下文賬齡分析)，本集團因信貸質素並無重大變化而尚未確認呆賬備抵，而此款項仍被視為可收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸保證，亦無擁有抵銷本集團欠對方任何款項的法律權利。

逾期但未減值的應收賬款賬齡

	於二零一二年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
90日內	16	–
91 – 180日	–	86
181 – 365日	–	–
超過365日	–	234
合計	16	320

釐定貿易應收賬款的可收回性時，本集團會考慮有關貿易應收賬款由最初授出信貸日期至報告期間結束時信貸質素的任何變動。

於二零一二年六月三十日，本集團並未就應收第三方客戶的貿易應收賬款作出減值虧損撥備(二零一一年十二月三十一日：無)。

於二零一二年六月三十日，沒有應收票據已抵押，作為本集團若干短期銀行貸款的抵押品(二零一一年十二月三十一日：約人民幣1,292,000元)。

簡明綜合財務報表附註

11. 貿易及其他應付賬款

	於二零一二年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應付賬款	22,597	29,758
應付票據	-	231
預收款項	-	11,637
應計款項	1,822	2,130
其他應付稅項	1,818	2,518
其他	528	1,264
	26,765	47,538

上述貿易應付賬款及其他應付賬款以相關集團實體的功能貨幣列值。

於報告期間結束時，根據發票日期呈列的本集團貿易應付賬款的賬齡分析如下：

	於二零一二年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
90日內	17,099	28,623
91 – 180日	4,933	818
181 – 365日	386	246
超過365日	179	71
合計	22,597	29,758

採購若干貨品的平均信貸期為30至90日。本集團已制定財務風險管理政策，確保在信貸期限內支付全部應付款項。

於二零一二年六月三十日，沒有應付票據以本集團若干資產的押記作為抵押(二零一一年十二月三十一日：約人民幣231,000元)。

12. 股息

在二零一二年七月六日，本公司已就截至二零一一年十二月三十一日止年度向本公司擁有人宣派及支付末期股息每股6.00港仙(二零一零年十二月三十一日：不適用)。

董事會並無提議派發截至二零一二年六月三十日止六個月期間的中期股息(二零一一年六月三十日：無)。